



PREFEITURA MUNICIPAL DE TACURU
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Nº Processo	Modalidade/Nº	Data
0091/2017	PREGÃO Nº 0035/2017	29/08/2017

Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE TACURU/MS.

JAIR DE SOUZA TORQUETTI - ME

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
II	0001	01	ABACAXI	UN	30,000	CORREIA	5,40	162,00
II	0001	04	ACHOCOLATADO EM PO 400 GR	UN	520,000	CHOCOMIL	3,90	2.028,00
II	0001	07	ALHO - PACOTE C 150 GRAMAS	UN	56,000	DOIDÃO	6,10	341,60
II	0001	08	AMENDOIM PCT 500 GR	UN	100,000	DONANA	5,95	595,00
II	0001	09	AMIDO DE MILHO - 500G	UN	145,000	MAISENA	6,50	942,50
II	0001	10	ARROZ TIPO I - PACOTE 5 KG	UN	520,000	NATIVO	14,38	7.477,60
II	0001	12	BANANA	KG	640,000	CORREIA	2,30	1.472,00
II	0001	14	BATATA DOCE	KG	230,000	CORREIA	2,30	529,00
II	0001	15	BETERRABA - KG	KG	370,000	CORREIA	2,70	999,00
II	0001	17	BOLACHA DOCE DE MAISENA PACOTE C/ 400 GR	UN	845,000	DALLAS	3,28	2.771,60
II	0001	19	CALDO DE CARNE - 19 GR	UN	60,000	KNOR	0,60	36,00
II	0001	20	CANJICA PCT 500 GR	UN	305,000	DONANA	2,20	671,00
II	0001	21	CARNE 2ª SEM OSSO - KG	KG	1.850,000	FRIGGMAN	18,00	33.300,00
II	0001	22	CARNE BOVINA MOIDA	KG	1.610,000	FRIGGMAN	14,00	22.540,00
II	0001	23	CARNE DE PORCO	KG	420,000	FRIMESA	14,00	5.880,00
II	0001	25	CENOURA - KG	KG	270,000	CORREIA	2,60	702,00
II	0001	27	COCO RALADO PCT 100 GR	UN	55,000	SOCOCO	4,00	220,00
II	0001	28	COLORAL PCT 500 GR	UN	135,000	DONANA	4,95	668,25
II	0001	30	CREME DE LEITE - LATA 300 GR	UN	100,000	ITALAC	2,85	285,00
II	0001	31	DOCE DE LEITE - 400 GR	UN	116,000	CIA FRIOS	5,24	607,84
II	0001	32	ERVA PARA CHIMARRÃO, EMBALAGEM COM 01 KG	UN	60,000	CAMPANARIO	12,65	759,00
II	0001	35	FARINHA DE MANDIOCA	KG	180,000	CAMPANARIO	6,38	1.148,40
II	0001	36	FARINHA DE ROSCA (PACOTE 500 GR)	UN	50,000	DONANA	3,49	174,50
II	0001	39	FERMENTO P/ PÃO PCT 10 GR	UN	30,000	FRESHIMAN	1,15	34,50
II	0001	40	FLOCOS DE MILHO PRE-COZIDO PCT 500GR	UN	50,000	DONANA	3,90	195,00
II	0001	42	FUBA - PACOTE 1 KG	KG	155,000	CAMPANARIO	2,89	447,95
II	0001	45	LARANJA	KG	690,000	CORREIA	1,47	1.014,30
II	0001	48	LEITE EM PÓ NAM 1 LATA COM 400 GRAMAS	UN	45,000	CCGL	23,22	1.044,90
II	0001	50	LINGUIÇA	KG	350,000	FRIMESA	15,60	5.460,00
II	0001	51	MAÇA - KG	KG	235,000	CORREIA	3,00	705,00
II	0001	53	MACARRÃO COMPRIDO (PACOTE PAPEL)	KG	110,000	LIANE	5,40	594,00
II	0001	54	MACARRÃO ESPAGUETE PCT C/ 500 GR	UN	400,000	DALLAS	2,19	876,00
II	0001	56	MAMÃO	KG	250,000	CORREIA	5,40	1.350,00
II	0001	58	MILHO VERDE LT 200 GR	UN	205,000	SO FRUTA	1,80	369,00
II	0001	61	OREGANO PCT - C/ 5 GR	UN	30,000	DONANA	1,25	37,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE TACURU
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
II	0001	62	OREGANO PCT 500G	UN	9,000	DONANA	11,65	104,85
II	0001	63	OVOS DE GALINHA - BRANCO- CARTELA C/ 12 UNIDADES	UN	330,000	ROCHEDO	5,37	1.772,10
II	0001	64	PIMENTA PCT C/ 30 GR	UN	40,000	DONANA	1,55	62,00
II	0001	68	POLVILHO DOCE	KG	205,000	CAMPANARIO	4,92	1.008,60
II	0001	69	REFRIGERANTE (2 LITROS)	UN	600,000	GAROTO	3,94	2.364,00
II	0001	71	SAL REFINADO	KG	133,000	PIRAMIDE	1,28	170,24
II	0001	73	SARDINHA CONGELADA, EMBALAGEM COM 800 GR	UN	80,000	COPACOL	8,40	672,00
II	0001	74	SHOYU - 500 ML	UN	23,000	SAKURA	4,60	105,80
II	0001	76	SUSTAGEM LATA - 400 GR	UN	40,000	NESTLE	25,80	1.032,00
II	0001	77	TEMPERO - PACOTE C/ 12 SACHÊS	UN	361,000	SAZON	3,34	1.205,74
II	0001	78	TEMPERO ALHO E SAL	KG	35,000	DONANA	6,99	244,65
II	0001	79	TEMPERO COMP. SEM PIMENTA, EMBALAGEM COM 01 KG	UN	48,000	DONANA	6,99	335,52
II	0001	81	TRIGO TIPO I PCT 5KG	UN	140,000	DALLAS	12,88	1.803,20
II	0001	83	VINAGRE - 750 ML	UN	121,000	CASTELO	2,95	356,95

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 107.676,09**

ROMILDO MILANI GRANJEIRO - ME

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
II	0001	02	ABOBRINHA	KG	120,000	LNC	4,05	486,00
II	0001	03	ACELGA UNID	UN	70,000	LNC	4,65	325,50
II	0001	05	AÇUCAR PACOTE 5 KG	UN	580,000	GUACIRA	14,10	8.178,00
II	0001	06	ALHO	KG	115,000	DOIDÃO	24,88	2.861,20
II	0001	11	BALA DOCE PACOTE C/ 700 GRAMAS	UN	80,000	PRODASA	7,94	635,20
II	0001	13	BATATA COMUN - KG	KG	800,000	INGLEZA	2,55	2.040,00
II	0001	16	BOLACHA AGUA E SAL - PCT 400 GR	UN	845,000	LIANE	3,29	2.780,05
II	0001	18	CAFE (PACOTE 500 GR)	UN	1.499,000	RAIAR	8,75	13.116,25
II	0001	24	CEBOLA	KG	470,000	MAFRA	3,29	1.546,30
II	0001	26	CHA MATE CX C/ 250 GR	UN	1.161,000	SANTO ANTONIO	4,35	5.050,35
II	0001	29	COUVE-FLOR	UN	220,000	SÓ COCO	6,10	1.342,00
II	0001	33	ERVA TERERE PCT 500 GR	UN	50,000	7 QUEDAS	4,99	249,50
II	0001	34	EXTRATO DE TOMATE GRANDE 850 GR	UN	368,000	CIAFRIOS	7,62	2.804,16
II	0001	37	FEIJÃO TIPO I	KG	770,000	NATIVO	4,60	3.542,00
II	0001	38	FERMENTO EM PÓ PARA MASSA (250 GR)	UN	175,000	ROYAL	5,80	1.015,00
II	0001	41	FRANGO CONGELADO	KG	2.270,000	BELLO	6,73	15.277,10
II	0001	43	GELATINA DIVERSOS SABORES CX C/ 35 GR	UN	700,000	SOL	1,12	784,00
II	0001	44	IOGURTE DE FRUTAS, EMBALAGEM COM 900 G	UN	220,000	UNIBABY	3,95	869,00
II	0001	46	LEITE CONDENSADO, EMBALAGEM COM 395 GR	UN	145,000	CAMPOS DO JORDÃO	4,22	611,90
II	0001	47	LEITE EM PÓ INTEGRAL S/ AÇUCAR (PCT 400 GR)	UN	1.510,000	PIRACANJUBA	11,39	17.198,90
II	0001	49	LEITE INTEGRAL, EMBALAGEM COM 01 LITRO	UN	180,000	PIRACANJUBA	3,90	702,00
II	0001	52	MACARRÃO - PACOTE 500 GR	UN	450,000	LIANE	2,20	990,00
II	0001	55	MAIONESE POTE C/ 500 GR	UN	153,000	MESA	3,75	573,75



PREFEITURA MUNICIPAL DE TACURU
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
II	0001	57	MARGARINA 1 KG	UN	450,000	DELICIA	9,38	4.221,00
II	0001	59	MORTADELA	KG	200,000	FRIMESA	10,10	2.020,00
II	0001	60	ÓLEO DE SOJA LATA 900 ML	UN	1.135,000	CONCORDIA	3,85	4.369,75
II	0001	65	PIMENTÃO	KG	105,000	LNC	6,95	729,75
II	0001	66	PIPOCA PCT 500 GR	UN	205,000	ZAELI	2,98	610,90
II	0001	67	PIRULITO (PACOTE C/50)	UN	50,000	PRODASA	6,88	344,00
II	0001	70	REPOLHO - KG	KG	510,000	LNC	1,98	1.009,80
II	0001	72	SALSICHA	KG	220,000	COPACOL	5,80	1.276,00
II	0001	75	SUCO DIVERSOS SABORES PCT C/ 35 GR	UN	1.160,000	TANG	1,15	1.334,00
II	0001	80	TOMATE - KG	KG	810,000	LNC	4,57	3.701,70
II	0001	82	VAGEM	KG	220,000	LNC	4,05	891,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 103.486,06**